ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 05.11.2008 № 4145

О ВЫПЛАТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ СТИПЕНДИЙ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
ДЛЯ ОДАРЕННЫХ И ТАЛАНТЛИВЫХ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ

В соответствии с постановлением главы города Владимира от 14.12.2004

№ 387 «Об учреждении персональных стипендий города Владимира для одаренных

и талантливых детей и подростков» (с изменениями, внесенными постановлениями

главы  города  от  28.04.2007  №  1730,  от  15.07.2008  №  2630)  по  результатам

заседания  стипендиальной  комиссии  по  назначению  персональных  стипендий

города Владимира по итогам 2007 – 2008 учебного года от 26 сентября 2008 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить 50 персональных стипендий города Владимира для одаренных

и  талантливых  детей  и  подростков  с  сентября  2008  года  по  август  2009  года

согласно приложению 1.

2.  Объявить  благодарности  педагогам  стипендиатов  за  высокий

профессионализм,  плодотворную  работу  по  образованию  и  воспитанию

подрастающего поколения согласно приложению 2.

3. Расходы по выплате персональных стипендий производить за счет средств

бюджета  города,  предусмотренных  на  проведение  мероприятий  для  детей  и

молодежи в 2008 году.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

2

Приложение 1
к постановлению главы г.Владимира
от 05.11.2008 № 4145

Список стипендиатов города Владимира

№
п/п

ФИО учащегося Дата
рождения

Учебное заведение,
учреждение

Направление
деятельности

1 2 3 4 5
1. Агафонова Юлия

Алексеевна
11.05.1995 МОУ ДОД

«СДЮСШОР № 4 по
легкой атлетике»

Легкая атлетика

2. Андреева
Екатерина
Игоревна

03.08.1993 ДЮСШ по плаванию Плавание

3. Белова
Юлия
Николаевна

16.08.1994 МОУДОД
«Владимирская

городская детская
школа искусств

№ 5»

Гитара

4. Воеводин
Александр
Викторович

14.08.1996 МОУДОД
«Владимирская

городская детская школа
искусств № 6»

Балалайка

5. Волкова
Елизавета
Владимировна

17.02.2000 МОУДОД
«Владимирская

городская детская школа
искусств № 6»

ИЗО

6. Глухова
Екатерина
Сергеевна

30.04.1993 МОУ «Гимназия № 3» Учебная,
внеучебная,

исследовательская
деятельность

7. Головко Мария
Александровна

18.02.1992 МОУ СОШ №31 Учебная,
внеучебная,

исследовательская
деятельность

8. Горюнова
Анна Евгеньевна

08.03.1994 МОУДОД
«Владимирская

городская детская
хореографическая

школа»

Хореография

9. Гуськов Андрей
Юрьевич

17.02.1992 МОУ «Лингвистическая
гимназия № 23

им.А.Г. Столетова»

Учебная,
внеучебная

деятельность

3
1 2 3 4 5

10. Давыдова Алена
Игоревна

31.03.1993 МОУ ДОД «Детско-
юношеский центр

(далее-ДЮЦ) «Клуб»

Хореография

11. Зайцева Анна
Андреевна

05.01.1992 МОУ ДОД
«СДЮСШОР по
художественной
гимнастике № 5»

Художественная
гимнастика

12. Календарев
Даниэл
Михайлович

20.12.1990 ГООУ ДОД «СДЮШОР
по борьбе самбо»

Борьба самбо

13. Канёнкова
Мария
Владимировна

18.06.1992 МОУ СОШ № 20 Учебная,
внеучебная,

исследовательская
деятельность

14. Кириллов Денис
Сергеевич

24.12.1990 МОУ СОШ № 36 Учебная,
внеучебная и

исследовательская
деятельность

15. Китаев Дмитрий
Михайлович

28.01.1998 СДЮСШОР № 2 по
шахматам

Шахматы

16. Клыгина
Анастасия
Сергеевна

08.07.1993 МОУДОД
«Владимирская

городская детская школа
искусств № 6»

ИЗО

17. Козлова
Полина
Борисовна

09.12.1993 МОУДОД
«Владимирская

городская детская
художественная школа»

ИЗО

18. Коптева
Виктория
Александровна

29.11.1994 МОУДОД
«Владимирская

городская детская
хореографическая

школа»

Хореография

19. Крыжановский
Кирилл
Сергеевич

16.07.1991 МОУ ДОД «Дворец
детского (юношеского)

творчества» (далее -
ДДюТ)

Историко-
краеведческий

20. Крюкова Яна
Александровна

08.04.1992 МОУ ДОД «ДДюТ» Историко-
краеведческий

21. Кузнецов
Александр
Павлович

03.11.1998 СДЮШОР по тяжелой
атлетике

Тяжелая атлетика

22. Куракина
Юлия Сергеевна

19.04.1995 МОУДОД
«Владимирская

городская детская школа
искусств № 3»

ИЗО

4
1 2 3 4 5

23. Лаврухина
Татьяна
Александровна

10.02.1995 МОУДОД
«Владимирская

городская детская
художественная школа»

ИЗО

24. Лапшин
Александр
Игоревич

18.06.1993 МОУ ДОД
«СДЮСШОР по легкой
атлетике и боксу № 7»

Легкая атлетика

25. Марков Игорь
Сергеевич

01.07.1993 МОУ СОШ № 36 Учебная,
внеучебная

деятельность
26. Мартынова

Изабелль
Абдуловна

07.03.1995 МОУ ДОД
«СДЮСШОР по легкой
атлетике и боксу № 7»

Легкая атлетика

27. Митрофанова
Юлия
Николаевна

10.04.1992 МОУ СОШ № 31 Учебная,
внеучебная,

исследовательская
деятельность

28. Мустафаев
Эмиль Ниязы
Оглы

14.05.1993 МОУ СОШ № 36 Учебная,
внеучебная

деятельность
29. Надежкина

Наталья
Юрьевна

15.12.1996 МОУДОД
«Владимирская

городская детская школа
искусств № 6»

Аккордеон

30. Назарова Дарья
Олеговна

05.02.1992 МПМУДО «СЦ
Молодежный»

Художественная
гимнастика

31. Патрикеева
Наталья
Витальевна

16.03.1993 МОУ ДОД
«СДЮСШОР по

спортивной гимнастике
им.Н.Г. Толкачева»

Спортивная
гимнастика

32. Пикулева Яна
Рашидовна

06.06.1994 МОУ «Лицей № 17» Музыкально-
эстетическое

33. Разницын
Андрей
Сергеевич

05.10.1995 МОУ ДОД
«СДЮСШОР по

спортивной гимнастике
им.Н.Г. Толкачева»

Спортивная
гимнастика

34. Рожков
Александр
Александрович

20.04.1994 МОУДОД
«Владимирская

городская детская
художественная школа»

ИЗО

35. Ростова
Екатерина
Андреевна

16.10.1994 МОУДОД
«Владимирская

городская детская школа
искусств № 3»

ИЗО

5
1 2 3 4 5

36. Рыбина Дарья
Михайловна

29.09.1995 МОУ ДОД «ДДюТ» Хореография

37. Савин
Тимофей
Михайлович

05.12.1997 МОУДОД
«Владимирская

городская детская школа
искусств № 6»

Гитара

38. Саха
Яна Санджаевна

16.12.1994 МОУ ДОД
«СДЮСШОР по

спортивной гимнастике
им.Н.Г. Толкачева»

Спортивная
гимнастика

39. Скоморохин
Кирилл
Игоревич

26.05.1993 МОУ ДОД
«СДЮСШОР № 4 по

легкой атлетике»

Легкая атлетика

40. Соколова
Анастасия
Алексеевна

30.04.1996 МОУДОД
«Владимирская

городская детская школа
искусств № 3»

Фортепиано

41. Сопнева
Виктория
Андреевна

20.02.1995 ДЮСШ единоборств
№ 6

Каратэ

42. Тареечева Елена
Владимировна

24.08.1993 ГООУ ДОД
«СДЮСАШОР»

Пауэрлифтинг

43. Типаева
Юлия
Васильевна

18.08.1997 МОУ ДОД
«СДЮСШОР по

спортивной гимнастике
им.Н.Г. Толкачева»

Спортивная
гимнастика

44. Фомин
Александр
Михайлович

01.07.1992 МОУ «Лингвистическая
гимназия № 23

им.А.Г. Столетова»

Хореография

45. Цыпленков
Анатолий
Игоревич

03.12.1993 МПМУДО «СЦ
Молодежный»

Борьба самбо

46. Чекмарева Алена
Николаевна

24.02.1991 МОУ ДОД «ДЮЦ
«Клуб»

Эстрадное пение

47. Черкасова
Анастасия
Александровна

14.05.1996 МОУ ДОД «ДЮЦ
«Клуб»

Декоративно-
прикладное
творчество

48. Чернова
Мария
Евгеньевна

18.09.1996 МОУДОД
«Владимирская

городская детская школа
искусств № 3»

Фортепиано

49. Шагина
Екатерина
Викторовна

27.07.1992 МОУ «Лингвистическая
гимназия № 23

им.А.Г. Столетова»

Учебная,
внеучебная

деятельность

6
1 2 3 4 5

50. Шикарова Ирада
Александровна

07.09.1992 МОУ СОШ № 31 Учебная,
внеучебная,

исследовательская
деятельность

7
        Приложение 2

    к постановлению главы г.Владимира
        от 05.11.2008 № 4145

Список педагогов стипендиатов города Владимира

№ п/п ФИО педагога Учебное заведение, учреждение
1 2 3
1. Александрова Наталья

Валентиновна
МОУДОД «Владимирская городская детская
школа искусств № 6»

2. Алпатова Алевтина Алексеевна МОУ СОШ №36
3. Андреев Александр Сергеевич СДЮШОР по борьбе самбо
4. Андреев Игорь Геннадьевич ДЮСШ по плаванию
5. Андреева Валентина Николаевна МОУДОД «Владимирская городская детская

школа искусств № 3»
6. Балдина Лариса Петровна МОУДОД «Владимирская городская детская

хореографическая школа»
7. Болонина Нина Яковлевна МОУ СОШ № 20
8. Бузыкова Валентина Сергеевна МОУ «Гимназия № 3»
9. Бурлаков Олег Петрович МОУ ДОД «СДЮСШОР № 4 по легкой

атлетике»
10. Бурлакова Кристина Олеговна МОУ ДОД «СДЮСШОР № 4 по легкой

атлетике»
11. Буянкин Валерий Иванович МОУ ДОД «СДЮСШОР по легкой атлетике

и боксу № 7»
12. Дегтянникова Наталья

Владимировна
МОУДОД «Владимирская городская детская
художественная школа»

13. Ефремова Лариса Станиславовна МОУ ДОД «СДЮСШОР по спортивной
гимнастике им.Н.Г. Толкачева»

14. Жаровщикова Ольга Николаевна МОУ ДОД «СДЮСШОР по спортивной
гимнастике им.Н.Г. Толкачева»

15. Журавлева Светлана Михайловна МОУДОД «Владимирская городская детская
художественная школа»

16. Ильина Нелли Васильевна МОУДОД «Владимирская городская детская
школа искусств № 3»

17. Ильина Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 31

18. Истратова Людмила Петровна МОУ СОШ № 36
19. Кагарлицкая Светлана

Михайловна
МОУ ДОД «СДЮСШОР по художественной
гимнастике № 5»

20. Калабушкин Игорь Николаевич МОУ ДОД «СДЮСШОР по спортивной
гимнастике им.Н.Г. Толкачева»

8

1 2 3
21. Карева Татьяна Викторовна МОУ «Лицей № 17»
22. Кашутин Антон Владимирович СДЮШОР по борьбе самбо
23. Круглова Елена Михайловна ГООУ ДОД «СДЮСАШОР»
24. Крылова Ирина Викторовна МОУДОД «Владимирская городская детская

школа искусств  № 3»
25. Кувшинова Елена Борисовна МОУ СОШ № 36
26. Кузнецова Светлана

Антониновна
МОУ ДОД «СДЮСШОР по спортивной
гимнастике им.Н.Г. Толкачева»

27. Лещева Вера Анатольевна МОУДОД «Владимирская городская детская
школа искусств № 6»

28. Логинова Валентина Петровна МОУДОД «Владимирская городская детская
школа искусств № 6»

29. Масалова Светлана Викторовна МОУ ДОД «ДЮЦ «Клуб»
30. Мишина Галина Сергеевна МОУ «Лингвистическая гимназия № 23

им.А.Г. Столетова»
31. Молчанова Светлана

Анатольевна
МПМУДО «СЦ «Молодежный»

32. Морочко Татьяна Лазаревна МОУ ДОД «СДЮСШОР по легкой атлетике
и боксу № 7»

33. Одинокова Ольга Ивановна МОУДОД «Владимирская городская детская
школа искусств № 6»

34. Пацукевич Татьяна Юрьевна МОУДОД «Владимирская городская детская
школа искусств  № 5»

35. Пирогова Наталья Александровна МОУ СОШ №31
36. Пономарева Агавни Акоповна МОУДОД «Владимирская городская детская

школа искусств № 6»
37. Прошина Марина Валерьевна МПМУДО «СЦ «Молодежный»
38. Ракова Вера Александровна МОУ ДОД «ДЮЦ «Клуб»
39. Репп Лилия Викторовна МОУ СОШ №36
40. Романова Людмила Ивановна МОУ ДОД «СДЮСШОР по спортивной

гимнастике им.Н.Г. Толкачева»
41. Савельев Алексей Владимирович МПМУДО «СЦ «Молодежный»
42. Сопнев Андрей Васильевич ДЮСШ единоборств № 6
43. Стукалов Александр Васильевич СДЮСШОР № 2 по шахматам
44. Титова Светлана Сергеевна СДЮШОР по тяжелой атлетике
45. Тыновская Любовь Аркадьевна МОУ «Лингвистическая гимназия № 23

им. А.Г. Столетова»
46. Федоринова Галина Алексеевна МОУ ДОД «ДЮЦ «Клуб»
47. Федотов Роман Николаевич МОУ ДОД «ДДюТ»

9

1 2 3
48. Федотова Марья Викторовна МОУ ДОД «ДДюТ»
49. Чистякова Ирина Капитоновна МОУ «Лингвистическая гимназия № 23

им.А.Г. Столетова»
50. Шахов Владимир Витальевич МОУ ДОД «СДЮСШОР по спортивной

гимнастике им.Н.Г. Толкачева»

	Глава города
	А.П. Рыбаков
	Список стипендиатов города Владимира
	Список педагогов стипендиатов города Владимира